Setelah itu, Ahmad Abi

Du'ad menyampaikan, "Selamat, wahai Amirul

Mukminin," sebagai tanda pengangkatan resminya.

Orang-orang yang hadir pun segera berbaiat kepadanya,

dan ia diberikan gelar al-Mutawakkil Alallah. Proses

baiat ini berlangsung pada hari wafatnya al-Wasiq, yaitu

tanggal 24 Zulhijah 232 H (11 Agustus 847 M). Al-

Mutawakkil memegang tampuk kekhalifahan hingga

akhirnya terbunuh pada malam Kamis, 4 Syawal 247 H

(11 Desember 861 M).
2

Al-Mutawakkil diangkat sebagai khalifah pada usia

26 tahun, menggantikan saudaranya, Khalifah al-Wasiq.

Masa pemerintahannya berlangsung dari tahun 232 hingga

247 H (847-861 M) dengan durasi kepemimpinan selama

1 tahun 9 bulan.
3
Ia dikenal sebagai sosok yang

dermawan, memiliki sifat terpuji, dan gemar membangun

berbagai infrastruktur. Salah satu warisan pentingnya

adalah pembangunan Istana al-Mutawakiliyah di